



Paul Mollerup  
Formand for Implementeringsrådet  
E-mail: pmo@danskeadvokater.dk

Beskæftigelsesministeren  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 01  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

03 JAN. 2016

Kære Paul Mollerup

J.nr.

Jeg var glad for at kunne deltage på jeres møde i Implementeringsrådet den 6. december, og jeg ser frem til at fortsætte vores gode samarbejde i regi af Beskæftigelsesministeriet.

Den 15. december afholdt vi møde i regeringens EU-Implementeringsudvalg, hvor vi blandt andet har drøftet de anbefalinger og bemærkninger, som Implementeringsrådet har sendt til regeringen på baggrund af drøftelser på Implementeringsrådets tredje møde den 29. september 2016.

I forhold til de 10 anbefalinger til nabotjek har vi for hver enkelt anbefaling besluttet, hvad der videre skal ske. De enkelte ministerier har endvidere givet anbefalingerne nogle ord med på vejen, som det ses i vedlagte bilag 1.

Vi har også drøftet de fem anbefalinger til tidlig interessevaretagelse, som Implementeringsrådet har sendt til regeringen på baggrund af en skriftlig høring i Implementeringsrådet.

Jeg sætter stor pris på de gode anbefalinger, som peger på vigtige sager for dansk erhvervsliv.

Regeringen har allerede besluttet at iværksætte tidlig interessevaretagelse vedrørende anbefaling 3, der blev drøftet i EU-Implementeringsudvalget den 30. juni 2016.

Anbefaling nr. 1 og 2 vil indgå i det igangværende arbejde med tidlig interessevaretagelse, som de enkelte ministerier har sat i værk.

I forhold til Implementeringsudvalget anbefaling nr. 4 vedrørende Mobile Offshore Drilling Units og anbefaling nr. 5 vedrørende persondataforordningen er der tale om vigtige områder, hvor regeringen er enig med Rådet i, at der er behov for tidlig interessevaretagelse. Vi vil drøfte den konkrete tidlige interessevaretagelse af sagerne på et kommende møde i EU-Implementeringsudvalget.

Vi har desuden drøftet Implementeringsrådets bemærkninger vedrørende L 39 om aflønningsformer for medarbejdere i finansielle institutioner og husdyrsgodkendelsesloven.

Jeg kan på den baggrund oplyse, at regeringen er enig med Implementeringsrådet i, at kravene i L 39 udgør overimplementering. Dette fremgår direkte af lovforslagets punkt 8 – ”Forholdet til EU-retten”, hvor der står, at de foreslåede aflønningsregler går videre end påkrævet efter EU-regulering.

Årsagerne til den foreslåede overimplementering skal findes i den brede politiske aftale om ”Forsvarlig aflønning i den finansielle sektor” af 31. august 2010, som er indgået mellem den tidligere regering (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Liberal Alliance, hvor det blev aftalt, at der skal gælde ens aflønningsregler i hele den finansielle sektor. Dette princip blev også fastholdt i forbindelse med Bankpakke 6 og aflønningsreglerne i CRD IV.

Vi har ligeledes drøftet Implementeringsrådets bemærkninger til lovforslaget om husdyrgodkendelser. Det er vurderingen, at implementeringen af direktiverne er sket på en måde, der sikrer, at konkrete vurderinger så vidt muligt undgås, da disse er særligt bebyrdende for erhvervslivet. Reglerne er således som udgangspunkt nødvendige for at implementere direktiverne, herunder forpligtelserne efter VVM-direktivet, hvis konkrete vurderinger skal undgås.

Miljø- og Fødevareministeriet vil som led i opfølgningen på Naturpakken udarbejde et beslutningsgrundlag til aftaleparterne, der skal angive mulighederne for at gennemføre en ændring af reglerne for ammoniakdeposition fra husdyrsbrug i relation til beskyttet natur, og vil i denne forbindelse også se på problemstillingerne rejst af IR. I beslutningsgrundlaget angives forskellige handlemuligheder med angivelse af konsekvenserne. Som en del af dette beslutningsgrundlag gennemføres blandt andet nabotjekket om implementering af habitatdirektivet særligt i forhold til ammoniakudledning fra husdyrsbrug.

Jeg ser frem til at modtage flere anbefalinger fra Implementeringsrådet. I den forbindelse vil jeg gerne takke både dig og rådets medlemmer for jeres indsats.

Venlig hilsen



Troels Lund Poulsen

## **Bilag 1: EU-Implementeringsudvalgets behandling af Implementeringsrådets anbefalinger til igangsættelse af nabotjek**

### *Anbefaling 1*

Finanstilsynet vil på baggrund af rådets anbefaling foretage en undersøgelse blandt relevante nabolande, herunder Sverige, Tyskland og Holland, om implementeringen af FINREP. Nabotjekket forventes afsluttet i medio januar 2017.

### *Anbefaling 2 og 3*

Der igangsættes et nabotjek i UK, Nederlandene, Finland og Tyskland for så vidt angår anbefaling 2 og 3 fra Implementeringsrådet. Det bemærkes, at Finanstilsynets praksis er blevet fastlagt efter inspiration af det svenske tilsyn, Finansinspektionen, og praksis er efterfølgende drøftet med det norske tilsyn, der grundlæggende anvender samme praksis. Finanstilsynet vil i den forbindelse vurdere, om det giver anledning til tilpasninger af Finanstilsynets praksis.

### *Anbefaling 4*

Miljø- og Fødevareministeriet arbejder videre med muligheden for godkendelse af landmænd til bekæmpelse med antikoagulante bekæmpelsesmidler på egen ejendom under supervision af en autoriseret bekæmper og efter et et-dages kursus. MFVM ser desuden på udvidelse af adgang til de fulde autorisationskurser i rottebekæmpelse for medarbejdere i frø- og grovvarebranchen. På den baggrund foretages der ikke nabotjek på nuværende tidspunkt vedrørende forbuddet mod permanent udlægning af antikoagulante rottegifte og vedrørende autorisationsregler og vilkår.

### *Anbefaling 5*

EU-Kommissionen har meddelt NaturErhvervstyrelsen, at det er et krav, at sporbarheden er elektronisk. På baggrund af IR's behandling af emnet vil Miljø- og Fødevareministeriet imidlertid igangsætte et mindre nabotjek. Miljø- og Fødevareministeriet tager fornyet kontakt til Kommissionen og eventuelt andre medlemslande for at afdække rækkevidden af kravet om elektronisk sporbarhed og undersøge om den danske implementering kan gøres mindre byrdefuld. På den baggrund er det hensigten at få klarlagt, hvorvidt kravet om elektronisk sporbarhed dækker hele fangst-, distributions- og salgsleddet eller kun dele heraf, og om der i øvrige lande er en mindre byrdefuld implementering af direktivet, som samtidigt overholder Kommissionens krav. Miljø- og Fødevareministeriet vil afrapportere om resultatet af disse kontakter og eventuelle fremadrettede anbefalinger som følge heraf overfor IR senest januar 2017.

### *Anbefaling 6*

Kosttilskudsbekendtgørelsen er under revision i Miljø- og Fødevareministeriet, hvor konsekvenserne ved opretholdelse og ophævelse af en række danske særregler bliver undersøgt; herunder kravet om digital anmeldelse på Virk.dk. Udredningsarbejdet forventes at være færdigt i 1. kvartal 2017. IR's anbefaling er således allerede delvist imødekommet. I forlængelse af

udregningsarbejdet, der forventes afsluttet i 1. kvartal 2017 tages der stilling til behovet for at gennemføre et mindre nabotjek på området.

#### *Anbefaling 7*

Fødevarestyrelsen har tidligere fået gennemført et mindre nabotjek, hvor dansk praksis blev sammenlignet med praksis i UK, Nederlandene, Sverige og den tyske delstat Slesvig Holstein. Nabotjekket blev gennemført af PA Consulting Group den 8. april 2014. Nabotjekket vurderes stadig at være aktuelt, og der vurderes derfor ikke at være behov for yderligere nabotjek.

I Danmark har lempelser på området fundet sted i 2014 bl.a. ved indførsel af en lang række generelle tilladelser til tilsætning af vitaminer og mineraler, som efterfølgende er udvidet yderligere, hvormed omkostningerne er sænket. Der igangsættes som opfølgning på IR's anbefaling en proces, hvor det søges afklaret, hvorvidt der er grundlag for, at rådets konkrete anbefalinger til regelændringer kan imødekommes helt eller delvist.

#### *Anbefaling 8*

EU-Implementeringsudvalget har drøftet IR's anbefaling og har besluttet på et senere møde at have en drøftelse af kosttilskudsområdet. På baggrund af den drøftelse vil der blive taget stilling til, hvorvidt der – efter kontakt til kosttilskudsbranchen – vil blive igangsat et nabotjek af udvalgte danske lægemidler, hvor kosttilskudsbranchen finder, at de burde klassificeres som kosttilskud og opbevaring af kosttilskud i Danmark.

#### *Anbefaling 9*

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har i løbet af 2016 foretaget en gennemgang af den danske implementering af reglerne i EU's tredje kørekortdirektiv med det formål at fjerne eventuel overimplementering. Gennemgangen ventes at munde ud i en omfattende justering af kørekortbekendtgørelsen. Der er i den forbindelse også foretaget en vurdering af overimplementering af reglerne i tredje kørekortdirektiv vedr. epilepsi og stort kørekort.

Regeringen er opmærksom på problematikken omkring chauffører, der mister deres kørekort pga. de ændrede regler. Det er derfor regeringens hensigt i forbindelse med justeringen af kørekortbekendtgørelsen at sikre, at implementeringen af bestemmelsen om stort kørekort til epileptikere ikke er mere restriktiv end EU-kravet.

Som led i den ovennævnte gennemgang og justering af den danske kørekortbekendtgørelse vil Transport-, Bygnings- og Boligministeriet foretage et nabotjek af, hvordan bestemmelsen er implementeret i nabolande, herunder om der i andre lande har været en tilsvarende problematik omkring chauffører, der mister deres kørekort som følge af EU-reglerne om stort kørekort til epileptikere.

#### *Anbefaling 10*

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har allerede undersøgt, hvorvidt andre EU-lande har en lignende ordning. Undersøgelsen viser, at kørekort til erhvervsmæssig personbefordring er et nationalt særkrav, og at Danmark er det eneste land i EU, der har et sådant krav. Der foretages derfor ikke et nabotjek af reglerne i de øvrige medlemslande. Der er dog lagt op til drøftelse af sagen på et efterfølgende IU-møde.